1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

Proposição:

Indicação nº 128/2017

   Fabiano de Freitas Figueiredo, Vereador desta

Casa de Leis, vem, respeitosamente à presença de V. Exa., requerer

que, após o devido trâmite regimental, seja a presente proposição,

enviada ao Executivo Municipal.

Assunto:

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, se digne em determinar a realização de “histórico” das

escolas municipais, acerca da origem e denominação e, fixado nos

respectivos murais.

Justificativa:

   Justifica a presente, para conhecimento da

origem de cada estabelecimento escolar e suas respectivas

denominações.

     Aguarda deferimento.

Guará/SP, 15/03/2017.

Fabiano de Freitas Figueiredo

Vereador